ПРОТОКОЛ № 12
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури

м. Кременчук 






01 вересня 2020 року

мала зала № 1
14.00. год. 




Засідання комісії  проходить в режимі відеоконференції
Присутні члени комісії: 

1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії

4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
Відсутні члени комісії:
1. Бокован Микола Володимирович – член комісії 

2. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії

3. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. –   секретар міської ради 

2. Ануфрієва Т.В. – завідувач відділу з питань забезпечення депутатської 
                                  діяльності управління забезпечення діяльності ради 

3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

5. Рассоха І.О. – начальник управління інформаційно – комп’ютерних 

                             технологій
Порядок денний:
1. Про розгляд заяв, звернень, інформацій, що надійшли на засідання постійної депутатської комісії.

Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії

2. Про розгляд питань, що виносяться на XLVI сесію міської ради 03.09.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

3. Про розгляд додаткових земельних питань, що виносяться на XLVI сесію міської ради 03.09.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

Головуючий: Ульянов Р.А. -  голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд заяв, звернень, інформацій, що надійшли на засідання постійної депутатської комісії:
1.1. Про розгляд звернення, що надійшло від Полтавської обласної організації «Всеукраїнська спілка автолюбителів».
Піддубна О.М. – секретар комісії


Проінформувала присутніх, що до неї звернулись представники Полтавської обласної організації «Всеукраїнська спілка автолюбителів» з проханням розглянути їх заяву  щодо подовження договору оренди земельної ділянки.   Зачитала текст звернення. Підкреслила, що 25.06.2020 року на пленарному засіданні ради було прийнято рішення щодо відмови в подовженні договору оренди земельної ділянки.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Наголосила, що дійсно на попередньому позачерговому пленарному засіданні ради було розглянуто звернення Полтавської обласної організації «Всеукраїнська спілка автолюбителів» та  було прийнято відмовне рішення в зв’язку  з наявністю на земельній ділянці об’єктів нерухомого майна без правовстановлюючих документів, що суперечить пункту 28 вказаного договору оренди землі, в частині порушення встановлених обмежень на земельну ділянку – заборона капітального будівництва.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Звернувся до секретаря комісії Піддубної О.М. з пропозицією пропрацювати з Полтавською обласною організацією «Всеукраїнська спілка автолюбителів», направити до Кременчуцької міської ради заяву, підготувати відповідний проєкт рішення та розглянути його на пленарному засіданні ради.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що відповідна заява вже була направлена до Кременчуцької міську ради. Зауважила, що її потрібно розглянути на пленарному засіданні ради 03.09.2020 року.

1.2. Про розгляд звернення щодо неналежного стану озера в парку «Студентському».

Піддубна О.М. – депутат міської ради


Зазначила, що до неї звернулись мешканці міста Кременчука з проханням привести в належний санітарний стан озеро, що розташоване в парку «Студентському» на першому Занасипу. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Зауважила, що озеро не входить до території парку та його огинає залізнична колія.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запитав у секретаря комісії Піддубної О.М. чи є в неї фотографічні матеріали стану озера. Запропонував секретарю комісії зробити відповідні фотографічні матеріали, надати інформацію для чого це озеро, пропрацювати з мешканцями мікрорайону щодо написання колективного звернення з зазначенням мети очищення озера та розглянути на наступному засіданні постійної депутатської комісії.
1.3. Про незаконну забудову земельної ділянки по вул. Соборній, 3- А.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Поставила ряд запитань щодо проведення будівельних робіт, а саме встановлення гаражу по вул. Соборній, в районі житлового будинку № 3 –А.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Зазначила, що скарг по запитуваному питанню не надходило.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Звернулась до начальника управління містобудування та архітектури, начальника управління земельних ресурсів з проханням проінформувати на пленарному засіданні ради 03.09.2020 року про стан проведення будь – яких робіт по забудові по вул. Соборній, в районі житлового будинку № 3- А.
1.4. Про проведення службової перевірки за фактом законності видачі містобудівних умов на будівництво об’єкту по вул. Велика Набережна, в районі житлових будинків № 1,7 та 9.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що мешканці житлових будинків № 1, 7 та 9 по вул. Великій Набережній протягом трьох років оскаржували в судах різних інстанцій видачу містобудівних умов на будівництво об’єкту по вул. Велика Набережна, в районі житлових будинків № 1, 7, та 9. 
Наголосила, що на сьогоднішній день є рішення Верховного суду України, яким було визнано, що у дворі житлових будинків № 1, 7 та 9 по вул. Велика Набережна відбувається незаконне будівництво житлового будинку. Підкреслила, що містобудівні умови та обмеження, що були видані начальником управління містобудування та архітектури, є незаконними відповідно до постанови суду. 

Зачитала позивну вимогу мешканців. Зачитала рішення суду першої інстанції. Підкреслила, що Кременчуцькою міською радою було направлено апеляційну скаргу до Харківського апеляційного суду. 

Зачитала постанову Харківського апеляційного суду та постанову Верховного суду України. 


Поставила неодноразово питання до начальника управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г. щодо підстав законності видачі містобудівних умов та обмежень.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Зазначила, що на момент видачі містобудівних умов та обмежень, вона діяла в рамках законодавства.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила пропозицію:
- звільнити з посади начальника управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Ульянов Р.А. – голова комісії

Зазначив, що усі дії повинні бути в межах правового поля. Висловив пропозицію:

· рекомендувати міському голові організувати проведення службового розслідування щодо обставин видачі містобудівних умов та обмежень начальником управління містобудування та архітектури;
· про результати проведення службового розслідування проінформувати постійну депутатську комісію;
· визначитись щодо прийняття заходів після проведення перевірки.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Ульянов Р.А. – голова комісії


Вибачився перед мешканцями житлових будинків № 1, 7 та 9 по вул. Великій Набережній. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що на його думку, на сам перед потрібно розібратись у ситуації, щодо видачі містобудівних умов та обмежень, тобто начальник управління містобудування та архітектури систематично видавала незаконні містобудівні мови та обмеження, або помилилась лише один раз. 

Озвучив пропозицію:
- рекомендувати міському голові провести перевірку видачі усіх містобудівних умов та обмежень, які були оскаржені в судовому порядку.
(пропозиція на голосування не ставилась)
Костромінов С.А. – член комісії

Запитав, чи може комісія приймати рішення щодо звільнення начальника управління містобудування та архітектури. Зауважив, що на його думку, також потрібно розібратись в діях юридичного департаменту, в частині подання апеляційної скарги.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що юридичний департамент виконавчого комітету мав усі законні права щодо падання апеляційної скарги для остаточного прийняття рішення. 
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зауважила, навіщо проводити службову перевірку щодо законності дій начальника управління містобудування та архітектури, якщо Верховий суд України прийняв відповідну постанову про незаконність видачі містобудівних умов та обмежень.

Поставила ряд запитань щодо видачі містобудівних умов та обмежень на будівництво об’єкту, що розташований навпроти готелю «Кремінь».

Озвучила пропозицію:

· управлінню містобудування та архітектури надати містобудівних умов та обмежень на будівництво об’єкту, що розташований навпроти готелю «Кремінь» по вул. Коцюбинського.

Інформацію направити на електронну адресу до 03.09.2020 року. Секретарю комісії Піддубній О.М. інформацію надати в письмовому вигляді.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає
(пропозиція приймається)
Піддубна О.М. – секретар комісії


Повторно озвучила пропозицію:
- звільнити з посади начальника управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Поставив пропозицію секретаря комісії на голосування.

Голосували: «за» - 2 (Піддубна О.М., Костромінов С.А.)
 «проти» - немає

«утрималось» - 2 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.)
(пропозиція  не приймається)
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зауважив, що на його думку, перед прийняттям рішення про звільнення потрібно детально розібратись.


Поставив запитання стосовно строку, в який має бути проведена перевірка.
Мирошніченко В.В. – начальник юридичного департаменту


Зауважив, що відповідно до законодавства, службова перевірка може бути проведена у 10 –ти денний термін, але може буди продовжено її в термін – до одного місяця.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:

· рекомендувати міському голові організувати проведення службового розслідування щодо обставин видачі містобудівних умов та обмежень начальником управління містобудування та архітектури;

· про результати проведення службового розслідування проінформувати постійну депутатську комісію;

· визначитись щодо прийняття заходів після проведення перевірки.

· інформацію надати до 12.09.2020 року на електронну адресу членів постійної депутатської комісії.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає
(пропозиція приймається)
Піддубна О.М. – секретар комісії


Озвучила пропозицію:

· розглянути матеріали щодо проведеної перевірки 14.09.2020 року.

Голосували: «за» - 3 (Роженко О.А., Піддубна О.М., 

                                     Костромінов С.А.)
 «проти» - немає

«утрималось» - 1 (Ульянов Р.А.)
(пропозиція  не приймається)
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Озвучив пропозицію:

- розглянути на першому засіданні постійної депутатської комісії матеріали щодо проведеної перевірки.
Голосували: «за» - 2 (Роженко О.А., Ульянов Р.А.)

                                         «проти» - немає

«утрималось» - 2 (Піддубна О.М., Костромінов С.А.
(пропозиція  не приймається)
Гриценко Ю.В. – секретар комісії

Зазначив, що після отримання матеріалів, він проінформує членів комісії про визначену дату проведення комісію.

1.5. Про результати  судового  рішення стосовно  ПП «НАФТАБУДСЕРВІС».
Костромінов С.А. – депутат міської ради


Зазначив, що відповідно до рекомендації постійної депутатської комісії, юридичному департаменту потрібно було надати усі наявні документи щодо ПП «НАФТОБУДСЕРВІС». Підкреслив, що була надана лише відповідь. Запитав, чому виконавчий комітет не вжив жодних заходів щодо демонтажу побудованих гаражів, на території автостоянки. Наголосив, що на його думку земельна ділянка використовується не за цільовим призначенням.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту


Прокоментував надану відповідь. Зауважив, що суд апеляційної інстанції ухвалив рішення на користь ПП «НАФТОБУДСЕРВІС», відповідно було продовжено термін дії договору оренди земельної ділянки. 

Підкреслив, що наразі було подано касаційну скаргу. Дата засідання ще не призначена. 

Ульянов Р.А. – голова комісії

Запитав, чи були вжиті заходи щодо демонтажу незаконно побудованих гаражів на території автомобільної стоянки. 
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту


Зауважив, що на зазначеній земельній ділянці немає об’єктів самочинного будівництва, оскільки були видані містобудівні умови та обмеження на будівництво зазначених об’єктів, були видані декларації про початок готовності об’єктів для будівництва та введення їх в експлуатацію. 

Наголосив, що для подання документів до суду про скасування декларацій потрібні висновки органів Державного архітектурно – будівельного контролю, однак за інформацією органів ДАБІ в них таких повноважень не має. Озвучив пропозицію.
Ульянов Р.А. – голова комісії

Озвучив пропозицію:
· депутату Кременчуцької міської ради Костромінову С.А. підготувати звернення щодо проведення перевірки в частині правомірності реєстрації декларацій про початок готовності об’єктів для будівництва та введення їх в експлуатацію;

· опрацювати питання законності видання містобудівних умов та обмежень.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає
(пропозиція приймається)
1.6. Про приведення території в належний стан по вул. Великій Набережній, в районі житлових будинків № 1, 7 та 9.
Піддубна О.М. – секретар комісії

Зазначила, що  земельну ділянку по вул. Великій Набережній, в районі житлового будинку № 1, 7 та 9 було огороджено та вирито на ній котлован. Зауважила, що відповідно до постанови Верховного Суду України потрібно привести територію до належного стану, тобто прибрати паркан та засипати котлован.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Зауважила, що дана територія є приватною власністю. 

Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту


Зазначив, що потрібно звернутись до Державної архітектурної будівельно – контрольної інспекції з метою проведення виїзної перевірки. В разі виявлення фактів порушення – притягнути до адміністративної відповідальності шляхом складання протоколу. 
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначив, що насамперед, потрібно привести територію до належного стану, демонтувати паркан та засипати котлован.

Озвучила пропозицію управлінню контролю за станом благоустрою опрацювати питання щодо:

· демонтажу встановленого паркану по вул. Великій Набережній, в районі будинку № 1, 7 та 9;

· провести роботи щодо засипання котловану по вул. Великій Набережній, в районі будинку № 1, 7 та 9.

Інформацію надати в термін – до 12.09.2020 року.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає
(пропозиція приймається)
(Засідання залишив заступник голови комісії – Роженко О.А. Кворуму немає).
2.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XLVI сесію міської ради 03.09.2020 року:

3д. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2д. Про доповнення до рішення Кременчуцької міської ради від 23 квітня 2020 року «Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука». 

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
10д. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016 – 2020 роки в новій редакції.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.33. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.34. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:
- підготувати альтернативний проєкт рішення  «Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам в м. Кременчуці» гр.  Ткаченко Ірині Миколаївні … для будівництва індивідуального гаража по вул. Вадима Пугачова, в районі № 6….

Голосували: «за» - 3 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає
(групою депутатів пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.37. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду
громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.38. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- підготувати альтернативний проєкт рішення  «Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці» гр. Яненко Світлані Костянтинівні площею 16 кв.м для закінчення будівництва окремого входу до магазину продовольчих товарів по вул. Тараса Бульби, 19-Б … на цільове призначення – для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку …
Голосували: «за» - 3 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає
(групою депутатів пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.39. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.42. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- включити п. 77 до проєкту рішення «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в м. Кременчуці», а саме:
- …Передати ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТАЙГА – АВТО» …в оренду строком на п'ятнадцять років земельну ділянку площею 7496 кв. м…для закінчення будівництва, експлуатації та обслуговування капітальних боксових гаражів…в кварталі 297…

Голосували: «за» - 3 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає
(групою депутатів пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.43. Про укладення договорів оренди землі на новий строк.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила пропозицію:

- п.3. проєкту рішення (ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЖИТЛОІНВЕСТ»)  - зняти на доопрацювання.

Голосували: «за» - 2 (Піддубна О.М., Костромінов С.А.)

 «проти» - немає

 «утрималось» - 1 (Ульянов Р.А.)
(пропозиція не приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.44. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.46. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в             м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала присутніх про додаткові пункти та підпункти до проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3. СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових  та земельних питань, що виносяться на XLVI сесію міської ради 03.09.2020 року:

3.1. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.2.  Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділку та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.3. Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення    в  м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.4. Про надання земельних ділянок в постійне користування в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.5. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.6. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради до Верховної Ради України, Президента України та Центральної виборчої комісії з вимогою забезпечення реалізації конституційних прав громадян України, які проживають на території Донецької та Луганської областей.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.7. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до АТ «Укрзалізниця», Департаменту з організації внутрішніх та міжнародних пасажирських перевезень АТ «Укрзалізниця», філії «Пасажирська компанія» АТ «Укрзалізниця» щодо відновлення поїзда № 130/129 сполученням «Кременчук – Ворохта».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.8. Про реалізацію проєкту «Організація автоматизованої системи моніторингу атмосферного повітря у місті Кременчук».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.9. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради до Міністра оборони України та Головнокомандувача Збройних Сил України щодо присвоєння почесного найменування «Кременчук» 107 реактивній артилерійській бригаді.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.10. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016-2020 роки в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.11. Про утворення Потоківського старостинського округу.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.12. Про припинення повноважень Потоківської сільської ради, що приєдналася до Кременчуцької міської територіальної громади Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голова комісії








Р. УЛЬЯНОВ  
Секретар комісії
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